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t ren att efter hållen polisundersökning och sig teende
omständigheter genast häkta den brottslige. Kastar man 
i annans gård eller uthus, straffes med böter från och 
med femtio till och med två hundra riksdaler; sker det 
af okynne vare bot högst femtio riksdaler.))

Om remiss till lagutskottet anhålles.

Stockholm den 14 maj 1887.

0. Bondeson.

Jfto 116.

Af herr G. Sundberg, om tillägg till kongl. kungörelsen, huru lag
farts- och inteckning sböcker skola inrättas och föras, den 
li september 1815.

Genom kongl. förordningarne angående lagfart å fång till fast egen
dom och om inteckning i fast egendom af 16 juni 1875 stadgas skyldig
het för underrätterna att föra s. k. fastighetsböcker och genom kongl. förord
ningen den 14 september 1875 föreskrifves närmare, huru dessa böcker 
skola inrättas och föras. Böckernas uppläggning gjordes i enlighet med 
af vederbörande häradsskrifvare upprättade förteckningar, grundade å jorde- 
böckerna och angifvande fastigheternas nummer, mantal eller annan skatte- 
beteckning, natur, belägenhet inom socknen eller byalag in. in. I de 
södra delarna af riket torde i nämnda afseenden förändringar mera sällan
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förekomma, men i de norra orterna, der afvittring ännu påg§r, är för
hållandet annorlunda. Der inträffar ofta att hemmanens jordnatur, num
mer i byn och skattetal förändras, i det att kronohemman öfverföres till 
skattenatur och att med den i sammanhang med afvittringen skedda 
skatteläggning skatten (mantalet) för ett hemman nedsättes eller för ett 
annat höjes, detta senare vanligast genom tilldelande åt byalagen af s. k. 
ökeskatter. Härigenom kan och måste inträffa, att de upplysningar uti 
ifrågavarande afseenden, som fastighetsböckerna afse att lemna, blifva, 
ehuru från början rigtiga, ofullständiga och origtiga. Då det torde vara 
af vigt, att sådant förekommes, och då olikheterna emellan de verkliga 
förhållandena och anteckningarne i fastighetsböckerna blifva allt flere 
under årens lopp, der någon åtgärd till deras förekommande icke vid
tages, så får jag med upprepande af en utaf herr F. Sällström i denna 
kammare under senast hållna riksdag i ämnet väckt motion (N:o 97) 
vördsamt föreslå,
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att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till 
Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes an
tingen medelst tillägg till kongl. kungörelsen huru 
lagfarts- och inteckningsböcker skola inrättas och föras 
den 14 september 1875, i hvad kungörelsen afser 
sådana böcker för landet, eller ock genom särskild 
kungörelse meddela föreskrift derom, att då förändring 
i afseende å hemmans eller lägenhets natur, nummer, 
skattetal eller belägenhet vidtagits af den beskaffen
het, att fastighetsböckerna anses böra derom innehålla 
upplysning, Kongl. Maj:ts befallningshafvande har att 
derom underrätta vederbörande domare, som det i sin 
ordning åligger att om den timade förändringen göra 
erforderlig anteckning i lagfarts- och inteckningsböckerna.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 15 maj 1887.

Häri instämmer 

Aug. Hygrell.

G. Sundberg.


